



MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 1893

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Intenção de Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada confecção de material de comunicação visual, banners, faixas, placas em PVC, plotagens e correlatos, denominado como Serviços de Materiais Gráficos,*

Fornecedor : RB FLEXO LTDA - 50.447.623/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 138,00	R\$ 12.420,00	74,63	R\$ 103,00
Descrição: ADESIVO DE PAREDE IMPRESSÃO DIGITAL, CONFECCIONADO EM PELÍCULA DE PVC AUTOADESIVO.										
12	17,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 5.950,00	R\$ 1.250,55	R\$ 21.259,35	72,01	R\$ 900,55
Descrição: BACKDROP 02 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 5M X 2M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS										
13	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 907,00	R\$ 9.070,00	53,69	R\$ 487,00
Descrição: BACKDROP 03 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 6M X 2M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.										
15	7,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 950,00	R\$ 6.650,00	R\$ 2.500,11	R\$ 17.500,77	62,00	R\$ 1.550,11
Descrição: BACKDROP 05 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 9M X 3M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.										
16	54,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 39,00	R\$ 2.106,00	R\$ 136,20	R\$ 7.354,80	71,36	R\$ 97,20
Descrição: BANNER 01 EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, MEDINDO 1,20M X 0,90CM (ALTURA X LARGURA), IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA EM LONA VINÍLICA 440 GRS 1000 X 1000, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM TINTA LÁTEX OU UV 4X4 CORES, ACABAMENTO BASTÃO, PONTEIRAS E CORDA E NYLON										
17	49,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,99	R\$ 5.634,51	R\$ 172,90	R\$ 8.472,10	33,49	R\$ 57,91
Descrição: BANNER 02 EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, MEDINDO 1,50 CM POR 1,00 CM (ALTURA X LARGURA), IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA EM LONA VINILICA 440 GRS 1000 X 1000, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM TINTA LATÉX OU UV 4X4 CORES, ACABAMENTO BASTÃO, PONTEIRAS E CORDA NYLON										
18	27,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,99	R\$ 1.214,73	R\$ 149,07	R\$ 4.024,89	69,81	R\$ 104,08
Descrição: BANNER 03 EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, MEDINDO 1,40 M X 0,90CM (ALTURA X LARGURA) IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA EM LONA VINILICA 440 GRS 1000 X 1000, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM TINTA LATÉX OU UV 4X4 CORES, ACABAMENTO BASTÃO, PONTEIRAS E CORDA NYLON										
					Subtotal Adjudicado R\$ 39.710,67		Subtotal Orçado: R\$ 104.981,17		62,1735 %	R\$ 65.270,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	24,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,99	R\$ 1.919,76	R\$ 190,58	R\$ 4.573,92	58,02	R\$ 110,59
Descrição: BANNER 04 EM LONA VINÍLICA, COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA, MEDINDO 1,80 CM POR 1,20CM, (ALTURA X LARGURA), IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA EM LONA VINILICA 440 GRS 1000 X 1000, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM TINTA LATÉX OU UV 4X4 CORES, ACABAMENTO BASTÃO, PONTEIRAS E CORDA NYLON										
20	33,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 109,99	R\$ 3.629,67	R\$ 136,25	R\$ 4.496,25	19,27	R\$ 26,26
Descrição: BANNER 05 0,90 X 1,20 M, IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA EM LONA VINÍLICA 440 GRS 1000 X 1000, IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO COM TINTA LATÉX OU UV 4X4 CORES, ACABAMENTO BASTÃO, PONTEIRAS E CORDA NYLON										
47	29,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 84,00	R\$ 2.436,00	R\$ 259,73	R\$ 7.532,17	67,65	R\$ 175,73
Descrição: FAIXA 02 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 3,00 X 0,80 M (COMPRIMENTO X LARGURA), POLICROMIA, FOTOLITO, COM ACABAMENTO EM ILHÓS NOS ARREDO DA FAIXA										
55	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 705,00	R\$ 2.820,00	R\$ 2.069,23	R\$ 8.276,92	65,92	R\$ 1.364,23
Descrição: PAINEL EM LONA VINIL EM CORES, COM IMPRESSÃO DIGITAL SOLVENTE EM LONA 380G (INTERNO E EXTERNO) E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 560X560 DPI. INCLUSO ACABAMENTO (ILHÓS). TAMANHO 5 X 4 METROS										
Subtotal Adjudicado R\$ 39.710,67							Subtotal Orçado: R\$ 104.981,17		62,1735 %	R\$ 65.270,50

Fornecedor : N. C. BESSA - LTDA - 36.720.031/0001-64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,02	R\$ 51,00	1,96	R\$ 0,02
Descrição: ADESIVO CONFECCIONADO EM VINIL COM IMPRESSÃO COLORIDA E DIGITAL, TAM. 8CM DE DIÂMETRO										
7	270,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,10	R\$ 1.917,00	R\$ 49,60	R\$ 13.392,00	85,68	R\$ 42,50
Descrição: APOSTILAS 50 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 COR TAMANHOS A4. ACABAMENTO ESPIRAL E CAPA E CONTRACAPA DE PVC PRETO/ TRANSPARENTE, PAPEL AP 75Q										
8	260,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,80	R\$ 2.028,00	R\$ 68,93	R\$ 17.921,80	88,68	R\$ 61,13
Descrição: APOSTILAS 100 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1										
9	55,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,80	R\$ 539,00	R\$ 78,48	R\$ 4.316,40	87,51	R\$ 68,68
Descrição: APOSTILAS 150 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 COR TAMANHO A4. ACABAMENTO ESPIRAL E CAPA E CONTRACAPA DE PVC PRETO/ TRANSPARENTE										
10	55,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,80	R\$ 649,00	R\$ 93,70	R\$ 5.153,50	87,40	R\$ 81,90
Descrição: APOSTILAS 200 PÁGINAS IMPRESSÃO 1X1 COR TAMANHO A4. ACABAMENTO ESPIRAL E CAPA E CONTRACAPA DE PVC PRETO/TRANSPARENTE, PAPEL AP 75Q										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.163,90							Subtotal Orçado: R\$ 80.461,51		74,9396 %	R\$ 60.297,61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 16,96	R\$ 508,80	76,41	R\$ 12,96
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO BRANCO A5 (14,8 X 21 CM), 50 FOLHAS, PAPEL OFFSET										
22	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 2,68	R\$ 134,00	25,37	R\$ 0,68
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÃO CONTENDO 30 FOLHAS DE PAPEL AP 90G/M2, SEM IMPRESSÃO, TAMANHO 15X21 CM										
23	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,90	R\$ 19,50	R\$ 3,91	R\$ 19,55	0,25	R\$ 0,01
Descrição: BLOCO DE NOTAS 01 FORMATO 14,8 X 21 CM, 4X0 CORES, MIOLO CONTENDO 50 FOLHAS, AP 75GR, CAPA 21X15CM, 4X0 COR, PAPEL COMUM										
24	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 12,24	R\$ 122,40	43,62	R\$ 5,34
Descrição: BLOCO DE NOTAS 02 FORMATO 21 X 29,7CM,4X0 CORES, MIOLO CONTENDO 50 FOLHAS, AP 75 G, CAPA 21 X 30 CM, PAPEL COMUM										
25	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 400,00	R\$ 11,22	R\$ 448,80	10,87	R\$ 1,22
Descrição: BLOCO COM 20 NOTIFICAÇÕES TAMANHO A4, CARBONADO EM 3 VIAS, CONTENDO 60 PÁGINAS NO TOTAL										
26	70,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 11,22	R\$ 785,40	10,87	R\$ 1,22
Descrição: BLOCO COM 20 TERMO DE VISITA, TAMANHO 15CM X 22CM, CARBONADO EM 3 VIAS, CONTENDO 60 PÁGINAS NO TOTA										
27	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 26,98	R\$ 539,60	7,33	R\$ 1,98
Descrição: BLOCO DE ETIQUETA DE TUBO DE ENSAIO, TAMANHO 7CM X 7CM, PAPEL DESTACÁVEL, CONTENDO 20 PÁGINAS, PARA REALIZAR O TRABALHO										
28	40,00	BLS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 4,83	R\$ 193,20	27,53	R\$ 1,33
Descrição: BLOCO DE CERTIFICADO DE VACINA ANTIRRÁBICA ANIMAL TAMANHO 8CM X 21CM, CONTENDO 100 PÁGINAS										
29	1.050,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,38	R\$ 399,00	R\$ 0,40	R\$ 420,00	5,00	R\$ 0,02
Descrição: CARTÃO DE VISITA (9 X 5 CM) 4 X 4 CORES, PAPEL COUCHÉ 250 G, ACABAMENTO PROLAN E VERNIZ LOCALIZADO										
31	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 7,05	R\$ 282,00	14,89	R\$ 1,05
Descrição: CARTAZ FORMATO A3 (29,7 X 42,0 CM) CORES VARIADAS, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180 G.										
32	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 280,00	R\$ 27,71	R\$ 1.108,40	74,73	R\$ 20,71
Descrição: CERTIFICADO FORMATO A4(21,0 29,7 CM), 4 X 1 CORES, PAPEL RECICLADO 240 G.										
33	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,00	R\$ 650,00	R\$ 19,63	R\$ 981,50	33,77	R\$ 6,63
Descrição: CARTILHA 01 MIOLO EM PAPEL 75 GRAMAS COM 42 PÁGINAS EM POLICROMIA, FORMATO 24, SENDO A CAPA EM PAPEL TRIPLEX 250 GRAMAS E ACABAMENTO COM GRAMPO.										
34	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00	R\$ 20,55	R\$ 4.110,00	46,47	R\$ 9,55
Descrição: CARTILHA 02 IMPRESSÃO DE CARTILHA, TAMANHO 21 X 30 ABERTA, APROXIMADAMENTE 30 PÁGINAS, EM PAPEL A4, IMPRESSÃO EM PRETO E COR, SENDO A CAPA EM PAPEL COUCHÉ FOSCO, 180G/M2 E MIOLO EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 90 G/M2										
35	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 7,12	R\$ 356,00	43,82	R\$ 3,12
Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 01 IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÉ 230GR, 150 PPI/ M², EM FILME POLIÉSTER, MEDINDO 10X14CM, POLICROMIA, CORES VARIADAS FRENTE E VERSO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.163,90							Subtotal Orçado: R\$ 80.461,51	74,9396 %	R\$ 60.297,61	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 225,00	R\$ 8,43	R\$ 421,50	46,61	R\$ 3,93
Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 02 IMPRESSÃO EM PAPEL COUCHÊ 230GR, 150 PPI/M², EM FILME POLIÉSTER, MEDINDO 15X11CM, POLICROMIA, CORES VARIADAS FRENTE E VERSO.										
37	326,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,00	R\$ 1.630,00	R\$ 5,26	R\$ 1.714,76	4,94	R\$ 0,26
Descrição: CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 03 FEITO EM PVC DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. TAMANHO 8,5 X 5,5CM. CRACHÁ PERSONALIZADO FEITO COM IMPRESSÃO DIGITAL DE ALTA QUALIDADE FURO PARA A COLOCAÇÃO DE PRESILHA. ACOMPANHA PRESILHA TIPO JACARÉ CORDÃO PERSONALIZADOS. CANTOS ARREDONDADOS										
38	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 24,50	R\$ 0,52	R\$ 26,00	5,76	R\$ 0,03
Descrição: CONVITE 01 FORMATO A4 (21,0 29,7 CM), ABERTO, 4 X 4 CORES, COM 01 DOBRA, PAPEL COUCHÊ FOSCO 230 G, COM ENVELOPE BRANCO LISO										
39	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,44	R\$ 22,00	R\$ 0,49	R\$ 24,50	10,20	R\$ 0,05
Descrição: CONVITE 02 FORMATO A5 (14,8 21,0 CM), 4 X 0 CORES, PAPEL COUCHÊ FOSCO, 220 G COM ENVELOPE LISO COLORSET										
51	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,34	R\$ 170,00	R\$ 0,39	R\$ 195,00	12,82	R\$ 0,05
Descrição: FYLERS FORMATO 10CM X 21 CM CORES 4/4 PAPEL COUCHE BRILHO 150GR ACABAMENTO CORTE RETO										
53	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,65	R\$ 325,00	R\$ 1,15	R\$ 575,00	43,47	R\$ 0,50
Descrição: FOLDER 03 FORMATO A5 MEDINDO 148,5 X 210CM, CONFECCIONADO EM PAPEL COUCHÊ 115 GRS, 4X4 CORES										
54	110,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,99	R\$ 218,90	R\$ 2,04	R\$ 224,40	2,45	R\$ 0,05
Descrição: INFORMATIVO FORMATO A3 (29,7 X 42,0 CM), CORES VARIADAS, 01 DOBRA, PAPEL RECICLADO 120 G.										
56	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 0,28	R\$ 840,00	10,71	R\$ 0,03
Descrição: PANFLETO A6, (10,5 X 14,8 CM), IMPRESSÃO 4X0, PAPEL OFFSET 90G E COM ACABAMENTO.										
73	20.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 1,01	R\$ 20.200,00	80,19	R\$ 0,81
Descrição: CONFECÇÃO DE CAPA DE CARNÊ DE IPTU EM PAPEL COUCHÊ 120G 10X44CM COM ARTE ESPECÍFICA										
78	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,49	R\$ 498,00	R\$ 5,63	R\$ 1.126,00	55,77	R\$ 3,14
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO B1 FORMATO (25CM X 08CM), 50 FOLHAS COM CANHOTO, PAPEL OFFSET AZUL 75G, COR 4X0, BLOCADO, SERRILHADO E GRAMPEADO. MODELO DISPONIBILIZADO PELA SEMUSA										
79	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00	85,16	R\$ 2,87
Descrição: CARTÃO VACINAL DO ADULTO TAMANHO 9CM ALT X 21CM LARG. PAPEL CARTÃO BRANCO GROSSO 180G. MODELO DISPONIBILIZADO PELA SEMUSA										
80	30.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,02	R\$ 600,00	R\$ 0,03	R\$ 900,00	33,33	R\$ 0,01
Descrição: ETIQUETA ADESIVA POSOLOGIA 4,4CM X 3,3CM, COR BRANCO PERSONALIZADO										
Subtotal Adjudicado R\$ 20.163,90							Subtotal Orçado: R\$ 80.461,51		74,9396 %	R\$ 60.297,61

Fornecedor : VELHA GRÁFICA LTDA - 04.664.811/0001-48

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	85,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,70	R\$ 484,50	R\$ 15,22	R\$ 1.293,70	62,54	R\$ 9,52
Descrição: ADESIVO CONFECCIONADO EM VINIL COM IMPRESSÃO COLORIDA E DIGITAL, TAMANHO 50CMX25 CM										
4	35,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,88	R\$ 310,80	R\$ 8,88	R\$ 310,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO TRANSPARENTE TAMANHO 34 X 28 CM, 4X0 CORES										
59	23,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 52,90	R\$ 1.216,70	R\$ 228,97	R\$ 5.266,31	76,89	R\$ 176,07
Descrição: PLACA EM CHAPA 20 ZINCADA COM ADESIVO APLICADO EM 01 DOS LADOS M² 0,50M X 0,50M										
60	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00	R\$ 338,02	R\$ 3.380,20	2,66	R\$ 9,02
Descrição: PLACA EM CHAPA 20 ZINCADA COM ADESIVO APLICADO EM 01 DOS LADOS M² 0,90M X 0,50 M										
61	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 230,33	R\$ 6.909,90	54,41	R\$ 125,33
Descrição: PLACA EM CHAPA 20 ZINCADA COM ADESIVO REFLETIVO APLICADO EM 01 DOS LADOS M² 0,60M X 0,60M.										
62	28,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 319,00	R\$ 8.932,00	R\$ 1.530,22	R\$ 42.846,16	79,15	R\$ 1.211,22
Descrição: PLACA EM CHAPA 01 GALVANIZADA COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 2,0 X 1,20 M										
63	26,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 615,00	R\$ 15.990,00	R\$ 2.490,44	R\$ 64.751,44	75,30	R\$ 1.875,44
Descrição: PLACA EM CHAPA 02 GALVANIZADA COM IMPRESSÃO DIGITAL MEDINDO 3,0 X 1,50 M										
68	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,55	R\$ 15,50	R\$ 1,55	R\$ 15,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PERSONALIZADA PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS, IMPERMEÁVEL E ANTIALÉRGICO, COM LACRE PICOTADO INVOLÁVEL EM CORES VARIADAS POR DIA DE EVENTO. PERSONALIZADAS COM ÁREA DE IMPRESSÃO 1,8CM X 10CM										
72	100,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 164,00	R\$ 16.400,00	R\$ 242,06	R\$ 24.206,00	32,24	R\$ 78,06
Descrição: TUBOS EM CHAPA ZINCADA Nº 18 MEDINDO 3 M DE COMPRIMENTO POR 2 POLEGADAS DE DIÂMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 49.789,50							Subtotal Orçado: R\$ 148.980,01		66,5797 %	R\$ 99.190,51

Fornecedor : HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES LTDA - 63.750.350/0001-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	73,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 194,47	R\$ 14.196,31	R\$ 194,47	R\$ 14.196,31	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 125.120,31							Subtotal Orçado: R\$ 181.618,24		31,1080 %	R\$ 56.497,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ADESIVO AUTOMOTIVO CAST SOFT PVC FILME (60 MICRONS), BRILHANTE, COM COR DE ADESIVO DE ACORDO COM SOLICITAÇÃO A SER ENVIADA PREVIAMENTE, IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES TINTA LÁTEZ OU UV EM ALTA RESOLUÇÃO, PODENDO TER RECORTE ELETRÔNICO NOS ADESIVOS, INCLUINDO INSTALAÇÃO										
6	50,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 129,16	R\$ 6.458,00	R\$ 129,16	R\$ 6.458,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE FOSCO PARA PLOTAGEM DE PAREDES, MÓVEIS, STANDS E PORTAS. IMPRESSÃO DIGITAL, 4 X 0 CORES. ENTREGUE E INSTALADOS. GARANTIA DE 12 MESES PARA ALTERAÇÕES DAS CORES, COMO AMARELAMENTO, DESBOTAMENTO OU DESCASCAMENTO										
11	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 817,21	R\$ 16.344,20	77,97	R\$ 637,21
Descrição: BACKDROP 01 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 3M X 2M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.										
14	10,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 1.832,58	R\$ 18.325,80	67,25	R\$ 1.232,58
Descrição: BACKDROP 04 EM LONA VINÍLICA, FOSCA 440 GRAMAS, IMPRESSÃO DIGITAL, MEDINDO 6M X 3M, RESOLUÇÃO DE 1440 DPIS, 4 CORES, COM ACABAMENTO EM ILHÓS.										
30	90,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 630,00	R\$ 10,08	R\$ 907,20	30,55	R\$ 3,08
Descrição: CARTAZ FORMATO A2 (42,0 X 59,4 CM) CORES VARIADAS, PAPEL COUCHÉ FOSCO 180G.										
46	20,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,00	R\$ 2.280,00	R\$ 163,67	R\$ 3.273,40	30,34	R\$ 49,67
Descrição: FAIXA 01 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 2,00 X 0,80 M (COMPRIMENTO X LARGURA)), POLICROMIA FOTOLITO, COM ACABAMENTO EM ILHÓS NOS ARREDO DA FAIXA.										
48	18,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 259,00	R\$ 4.662,00	R\$ 259,73	R\$ 4.675,14	0,28	R\$ 0,73
Descrição: FAIXA 03 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 3,00 X 0,9 M (COMPRIMENTO X LARGURA), MADEIRA E CORDÃO DE NYLON										
49	27,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 172,00	R\$ 4.644,00	R\$ 172,33	R\$ 4.652,91	0,19	R\$ 0,33
Descrição: FAIXA 04 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 4,00 X 0,70 M (COMPRIMENTO X LARGURA) COM ACABAMENTO EM ILHÓS NOS ARREDO DA FAIXA										
50	7,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,00	R\$ 3.150,00	R\$ 666,53	R\$ 4.665,71	32,48	R\$ 216,53
Descrição: FAIXA 05 EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 6,00 X 1,30 M (COMPRIMENTO X LARGURA), ACABAMENTO COM PERFIL (IS) DE MADEIRA E CORDÃO DE NYLON										
52	5.800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 3.480,00	R\$ 1,29	R\$ 7.482,00	53,48	R\$ 0,69
Descrição: FOLDER 01 FORMATO A3 (29,7 X 42,0 CM), ATÉ 05 DOBRAS, 4X4 CORES, PAPEL COUCHÉ FOSCO, 150 G.										
57	4,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00	R\$ 1.011,98	R\$ 4.047,92	0,19	R\$ 1,98
Descrição: PLACA FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM LONA BLACK LIGHT MEDINDO 300 X 80 CM, COM ILUMINAÇÃO E ESTRUTURA EM METALON GALVANIZADO.										
58	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 29,78	R\$ 1.489,00	2,61	R\$ 0,78
Descrição: PLACA DE PVC FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL E APLICAÇÃO DE VERNIZ PU E FIXAÇÃO EM FITAS VHB 3M, MEDINDO 35 X 25 CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.120,31							Subtotal Orçado: R\$ 181.618,24		31,1080 %	R\$ 56.497,93

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	30,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00	R\$ 104,74	R\$ 3.142,20	15,98	R\$ 16,74
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 60X60CM (PARE) EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO ACM 3MM (ABNT NBR 16179), FRENTE REVESTIDA DE VINIL REFLETIVO										
66	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00	R\$ 137,97	R\$ 6.898,50	42,01	R\$ 57,97
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 45X45CM (LOMBADA)EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO ACM 3MM (ABNT NBR 16179), FRENTE REVESTIDA DE VINIL REFLETIVO										
67	15,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 60,00	R\$ 900,00	R\$ 87,25	R\$ 1.308,75	31,23	R\$ 27,25
Descrição: PLACAS DE SINALIZAÇÃO VERTICAL 40X60CM (ESTACIONAMENTO PREFERENCIAL) EM CHAPA DE ALUMÍNIO COMPOSTO ACM 3MM FRENTE REVESTIDA DE VINIL										
69	145,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 193,00	R\$ 27.985,00	R\$ 193,31	R\$ 28.029,95	0,16	R\$ 0,31
Descrição: PLOTAGEM DE VEÍCULOS TAMANHOS VARIADOS, PROPORCIONAIS AO TAMANHO DO VEÍCULO, COM IMPRESSÃO DE ALTA RESOLUÇÃO EM VINIL ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL COM TINTA RESISTENTE AO SOL E CHUVA. COM REMOÇÃO DE PLOTAGEM ANTERIOR, SE HOUVER.										
70	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 24,25	R\$ 12.125,00	75,25	R\$ 18,25
Descrição: REPRODUÇÃO GRÁFICA, LIVRETO/ MANUAL INFORMATIVO, MEDIDA APROXIMADA 15 X 20 CM, CORES VARIADAS, BLOCO COM NO MÁXIMO DE 50 FOLHAS, FOLHAS INTERNAS DE PAPEL SULFITE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ, PESO 40 G										
71	2.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00	R\$ 6,87	R\$ 17.175,00	34,49	R\$ 2,37
Descrição: REVISTA PERSONALIZADA FORMATO A4, IMPRESSÃO 4X4 ACABAMENTO EM GRAMPO CANOA E ACABAMENTO REFILE. CAPA EM PAPEL COUCHÊ BRILHOSO 115G MIOLO CONTENDO 20 PÁGINAS, PAPEL COUCHÊ BRILHOSO 90G.										
74	500,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 48,33	R\$ 24.165,00	23,44	R\$ 11,33
Descrição: SERVIÇO DE IMPRESSÃO EM GRANDE FORMATO (PLOTAGEM) DE PRANCHA TRAÇO/COR DE PROJETOS DE COMBATE A INCÊNDIO E EMERGÊNCIA, ARQUITETÔNICOS E/OU COMPLEMENTARES E EXECUTIVOS NOS FORMATOS A0,A1,A2 E A3, PAPEL GRAMATURA 75G/M2, QUALIDADE DE IMPRESSÃO NORMAL E ENTREGA (COM HORÁRIO E DIAS ACORDADOS PELA CONTRATANTE)										
82	5,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 451,00	R\$ 2.255,00	R\$ 451,25	R\$ 2.256,25	0,05	R\$ 0,25
Descrição: KIT WIND BANNER COMPLETO DUPLA FACE PERSONALIZADO MODELO TIPO FACA. INCLUINDO BANDEIRA EM TECIDO, BASE E HASTES. CONTENDO 1 (UMA) BANDEIRA WIND BANNER 70X220CM COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA FRENTE E VERSO (LOGO DA SECRETARIA). TECIDO MICRO FIBRA OXFORD DUPLO, 100 POLIÉSTER. COSTURA OVERLOCK E ESPAÇO PARA INSERÇÃO DAS HASTES NA LATERAL. HASTES EM ALUMÍNIO, 1 (UM) JOGO DE HASTES SENDO 4 RETAS E 2 CURVAS, DE MODO QUE ENCAIXE UMA A OUTRA, TOTALIZANDO O KIT MONTADO 3 METROS DE ALTURA. BASE EM POLIPROPILENO TAMANHO DE 48X48CM PARA SUSTENTAÇÃO DO PRODUTO. MANUAL DE MONTAGEM. CONFORME MODELO EM ANEXO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 125.120,31							Subtotal Orçado: R\$ 181.618,24		31,1080 %	R\$ 56.497,93

Fornecedor : EAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 51.424.864/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
75	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	R\$ 35,04	R\$ 14.016,00	74,60	R\$ 26,14
Descrição: CADERNETA DA GESTANTE CADERNETA COMPLETA COM ENCADERNAÇÃO. VERSÃO 8ª EDIÇÃO (2023) OU MAIS RECENTE. MODELO DA SAÚDE CONFORME LINK HTTP://189.28.128.100/DAB/DOCS/PORTALDAB/PUBLICACOES/CADERNETAGESTANTE8ED.PDF										
76	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	R\$ 26,77	R\$ 10.708,00	66,75	R\$ 17,87
Descrição: CADERNETA DA CRIANÇA MENINA CADERNETA COMPLETA COM ENCADERNAÇÃO. VERSÃO 5ª EDIÇÃO (2022) OU MAIS RECENTE. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE SEXO FEMININO CONFORME LINK HTTPS://BVSMS.SAUDE.GOV.BR/BVS/PUBLICACOES/CADERNETACRIAHCAMENINA5.ED.PDF										
77	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 3.560,00	R\$ 28,49	R\$ 11.396,00	68,76	R\$ 19,59
Descrição: CADERNETA DA CRIANÇA MENINO CADERNETA COMPLETA COM ENCADERNAÇÃO. VERSÃO 5ª EDIÇÃO (2022) OU MAIS RECENTE. MODELO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME LINK HTTPS://BVSMS.SAUDE.GOV.BR/BVS/PUBLICACOES/CADERNETACRIANCAMENINO5.ED.PDF										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.680,00							Subtotal Orçado: R\$ 36.120,00	70,4318 %	R\$ 25.440,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 245.464,38	R\$ 552.160,93	55,5447 %	306.696,55

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Colorado do Oeste-RO , 13 de Janeiro de 2025

EDMILSON RODRIGUES DE ALMEIDA
PREFEITO MUNICIPAL